住所 深圳市宝安区石岩镇水田村长城电脑基地 3 栋厂房 C 区

经营范围
模具的生产和购销；其它国内商业、物资供销业（以上均不含国家限制

项目及专营、专控、专卖商品）；经营进出口业务

主要业务 主要从事塑料模具的生产和销售

深圳科泰成立于 2002 年 12 月 11 日，注销于 2012 年 3 月 6 日。深圳科泰注

销的原因为，深圳科泰成立之后，生产经营困难，一直处于亏损状态，并于 2008

年 4 月 1 日，因未依法参加企业年度检验，被工商管理部门吊销营业执照，被吊

销营业执照之后，深圳科泰无实际生产经营活动，因此，深圳科泰股东决定注销

该公司。

经核查，深圳科泰主要从事塑料模具的生产和销售，并自 2008 年 4 月 1 日

被吊销营业执照之后，深圳科泰无任何的生产经营活动，发行人与深圳科泰无任

何的交易往来。

3、香港科泰

香港科泰系依据香港法例第 32 章公司条例于 2004 年 11 月 17 日成立的私人

有限责任公司，公司注册证书编号为 0934714，公司股东认购的股份为 1 万股，

每股 1 港币，香港科泰董事姚小春先生持有其全部 100%的股份。

2012 年 5 月 30 日，香港科泰董事姚小春先生委托 Forever Corporate

Consulting Limited 向香港公司注册处提出撤销香港科泰注册的申请，2012 年 8

月 8 日，香港科泰注销。

香港科泰注销的原因为，自设立起至注销日止，香港科泰未实际从事具体经

营业务，并产生一定的费用，发行人启动首次公开发行股票工作之后，发行人控

股股东、实际控制人姚小春对其控制的其他公司进行了清理，香港科泰的唯一股

东姚小春决定注销该公司。

招股说明书   第五节  发行人基本情况

1-1-81

经核查，香港科泰主要从事国际贸易业务，自设立起至注销日止，香港科泰

未实际从事具体经营业务，发行人与香港科泰无任何的交易往来。

（六）控股股东、实际控制人所持股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司控股股东、实际控制人姚小春先生所持有公

司的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人的股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

发行人本次发行前的总股本为 6,477.7778 万股，本次仅向社会公众公开发行

新股不超过 2,160.00 万股，占发行后总股本的比例不低于 25%，具体情况如下表：

本次发行前 本次发行后
序号 股东名称

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 持股比例（%）

1 姚小春 33,043,850 51.01 33,043,850 38.26

2 张根才 6,256,950 9.66 6,256,950 7.24

3 苏州亚商 5,556,000 8.58 5,556,000 6.43

4 广东中科 5,555,556 8.58 5,555,556 6.43

5 苏州天利 4,444,444 6.86 4,444,444 5.15

6 莫汉光 3,754,200 5.80 3,754,200 4.35

7 广东亚商 2,500,111 3.86 2,500,111 2.89

8 兴旺国托 2,000,000 3.09 2,000,000 2.32

9 宁波亚商 1,111,111 1.72 1,111,111 1.29

10 深圳鸿泰 555,556 0.86 555,556 0.64

11 社会公众股东 - - 21,600,000 25.01

合计 64,777,778 100.00 86,377,778 100.00

（二）发行人本次发行前的前十名股东持股情况

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下表：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 姚小春 33,043,850 51.01 自然人股

2 张根才 6,256,950 9.66 自然人股

3 苏州亚商 5,556,000 8.58 其他股

招股说明书   第五节  发行人基本情况

1-1-82

4 广东中科 5,555,556 8.58 法人股

5 苏州天利 4,444,444 6.86 法人股

6 莫汉光 3,754,200 5.80 自然人股

7 广东亚商 2,500,111 3.86 其他股

8 兴旺国托 2,000,000 3.09 其他股

9 宁波亚商 1,111,111 1.72 其他股

10 深圳鸿泰 555,556 0.86 其他股

合计 64,777,778 100.00 -

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，发行人共 10 名股东，其中有 3 名自然人股东，截至本招股说

明书签署日，自然人股东在发行人处任职情况如下：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%） 在发行人处任职情况

1 姚小春 33,043,850 51.01 董事长、总经理

发行人其他 2 名自然人股东张根才、莫汉光没有在发行人处担任任何职务。

（四）国有股份、外资股份情况

发行人股权结构中无国有股份和外资股份。

（五）股东中的战略投资者持股情况

发行人股东中无战略投资者。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次公开发行前，苏州亚商、广东亚商和宁波亚商合计持有发行人 9,167,222

股，持股数占公司发行前股本的 14.15%，苏州亚商、广东亚商和宁波亚商具体

持股数量和持股比例如下表所示：

序号 股东名称 股份数量（股） 持股比例（%）

1 苏州亚商 5,556,000 8.58

2 广东亚商 2,500,111 3.86

3 宁波亚商 1,111,111 1.72

招股说明书   第五节  发行人基本情况